

正味財産増減計算書

(令和5年4月1日から令和6年3月31日)

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用益	124	124	0	
基本財産利息	124	124	0	
② 特定資産運用益	160	147	13	
特定資産利息	160	147	13	
③ 会費収益	43,046,000	43,965,000	△919,000	
会費収益	43,046,000	43,965,000	△919,000	
④ 事業収益	6,000	6,000	0	非会員 セミナー参加費
制度普及事業収益	6,000	6,000	0	
⑤ 雑収益	24,544	24,533	11	
受取利息収益	544	533	11	
その他収益	24,000	24,000	0	発送作業費(常備葉チラシ)
経常収益計	43,076,828	43,995,804	△918,976	
(2) 経常費用				
① 事業費				
(I 社会保険制度普及啓発事業)				
広報活動事業	9,738,612	9,700,549	38,063	
役員報酬	732,376	703,726	28,650	事業比率10%
給与手当	880,152	831,461	48,691	事業比率10%
福利厚生費	256,340	221,995	34,345	事業比率10%
通信運搬費	4,051,641	4,158,493	△106,852	広報誌みえ郵送料
印刷製本費	3,398,180	3,375,570	22,610	広報誌みえ印刷費
消耗品費	0	0	0	
光熱水費	27,139	29,984	△2,845	事業比率10%
貸借料	271,454	275,150	△3,696	事業比率10%
支払手数料	8,030	3,850	4,180	
雑役務費	113,300	100,320	12,980	HP管理・修正費
雑費	0	0	0	
制度普及事業	6,825,281	6,655,814	169,467	
役員報酬	1,464,753	1,407,452	57,301	事業比率20%
給与手当	2,200,380	2,078,654	121,726	事業比率25%
臨時賃金	0	0	0	
福利厚生費	576,765	499,488	77,277	事業比率22.5%
諸謝金	218,571	228,571	△10,000	講師謝金
消耗品費	56,258	2,464	53,794	事務用品等
旅交通費	120,083	126,259	△6,176	講習会等旅費
通信運搬費	15,084	21,046	△5,962	資料送付代等
印刷製本費	1,107,700	1,240,910	△133,210	研修・講習会資料
光熱水費	67,847	74,960	△7,113	事業比率25%
貸借料	678,636	687,876	△9,240	事業比率25%
会場費	317,664	285,714	31,950	講習会場費
委託費	0	0	0	
支払手数料	1,540	2,420	△880	振込手数料
雑費	0	0	0	
(II 健康づくり啓発事業)				
健康啓発事業	1,141,930	1,155,817	△13,887	
役員報酬	366,188	351,863	14,325	事業比率5%
給与手当	440,076	415,730	24,346	事業比率5%
福利厚生費	128,170	110,997	17,173	事業比率5%
諸謝金	58,200	31,600	26,600	保健師謝金
旅交通費	0	0	0	
通信運搬費	0	1,210	△1,210	保健師文書送付
印刷製本費	0	0	0	健康促進資料
光熱水費	13,569	14,992	△1,423	事業比率5%
貸借料	135,727	137,575	△1,848	事業比率5%
会場費	0	0	0	
消耗品費	0	91,300	△91,300	
支払手数料	0	550	△550	振込手数料
雑費	0	0	0	
委託費	0	0	0	

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	備 考
健康づくり事業	5,085,168	4,886,451	198,717	
役員報酬	1,098,564	1,055,589	42,975	事業比率15%
給与手当	1,760,304	1,662,923	97,381	事業比率20%
臨時賃金	0	0	0	
福利厚生費	448,595	388,491	60,104	事業比率17.5%
諸謝金	0	0	0	
消耗品費	90,672	26,249	64,423	ゴルフ賞品代
旅費	11,400	6,764	4,636	ウォーク交通費
通信運搬費	15,318	18,804	△3,486	参加者等文書送付
印刷製本費	74,009	17,955	56,054	案内チラシ代
光熱水費	54,278	59,968	△5,690	事業比率20%
賃貸借料	542,908	550,300	△7,392	事業比率20%
委託費	825,440	996,480	△171,040	ウォーク委託費
会場費	162,140	72,132	90,008	会場費
支払手数料	1,540	1,896	△356	振込手数料
雑費	0	28,900	△28,900	傷害保険代
雑役務費	0	0	0	
(Ⅲ) その他支援事業	2,341,442	2,528,108	△186,666	
福利厚生事業				
役員報酬	366,188	351,863	14,325	事業比率5%
給与手当	880,152	831,461	48,691	事業比率10%
臨時賃金	0	0	0	たて干賃金
福利厚生費	192,255	166,496	25,759	事業比率7.5%
諸謝金	0	0	0	
消耗品費	0	0	0	
旅費	0	0	0	
通信運搬費	3,980	3,721	259	参加者等文書送付
印刷製本費	306,414	635,773	△329,359	施設利用案内チラシ等
光熱水費	27,139	29,984	△2,845	事業比率10%
賃貸借料	271,454	275,150	△3,696	事業比率10%
委託費	285,500	225,300	60,200	スキー補助等委託
支払手数料	8,360	8,360	0	振込手数料
雑費	0	0	0	一日傷害保険
関係団体協力事業	1,989,538	1,738,344	251,194	
役員報酬	366,188	351,863	14,325	事業比率5%
給与手当	880,152	831,461	48,691	事業比率10%
福利厚生費	192,255	166,496	25,759	事業比率7.5%
通信運搬費	0	0	0	
消耗品費	0	0	0	
印刷製本費	252,350	83,390	168,960	委員用冊子代
光熱水費	27,139	29,984	△2,845	事業比率10%
賃貸借料	271,454	275,150	△3,696	事業比率10%
雑費	0	0	0	
支払手数料	0	0	0	
事業費計	27,121,971	26,665,083	456,888	
② 管理費				
役員報酬	2,929,509	2,814,905	114,604	事業比率40%
給料手当	1,760,306	1,662,926	97,380	事業比率20%
臨時賃金	0	0	0	
福利厚生費	769,020	665,988	103,032	事業比率30%
退職給付費用	1,396,860	1,777,735	△380,875	退職給付引当金
諸謝金	0	0	0	
会議費	1,739,601	712,771	1,026,830	役員会等費用
消耗備品費	0	0	0	事務用備品
消耗品費	762,645	1,003,575	△240,930	事務用品等
旅費	415,106	256,381	158,725	支部連絡役員出張
通信運搬費	460,767	293,279	167,488	会費案内等
印刷製本費	2,984,388	3,060,475	△76,087	協会事業案内等
光熱水費	54,280	59,971	△5,691	事業比率20%
賃貸借料	542,911	550,303	△7,392	事業比率20%
委託費	0	0	0	
会場費	0	4,810	△4,810	
租税公課	10,717	10,712	5	印紙・証紙・消費税
支払手数料	997,569	1,055,530	△57,961	会場等振込手数料
負担金	343,725	343,725	0	本部負担金
雑役務費	446,413	579,149	△132,736	システム関係他
雑費	31,274	31,066	208	

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	備 考
管 理 費 計	15,645,091	14,883,301	761,790	
経 常 費 用 計	42,767,062	41,548,384	1,218,678	
当 期 経 常 増 減 額	309,766	2,447,420	△2,137,654	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経 常 外 収 益 計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
固 定 資 産 売 却 損	0	0	0	
土 地 売 却 損	0	0	0	
過 年 度 退 職 給 付 費 用	0	0	0	
過 年 度 職 員 退 職 給 付 費 用	0	0	0	
経 常 外 費 用 計	0	0	0	
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0	
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	309,766	2,447,420	△2,137,654	
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	52,359,644	49,912,224	2,447,420	
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	52,669,410	52,359,644	309,766	
II 指定正味財産増減の部				
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	0	0	0	
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	0	0	0	
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	0	0	0	
III 正味財産期末残高	52,669,410	52,359,644	309,766	